
令和７年６月６日 

関 係 各 位 

 

                                            富山県厚生部こども家庭室長 

 

 

令和７年度第１回ヤングケアラー関係機関職員研修会の開催について（案内） 

 

 

 このことについて、別添開催要項のとおり実施いたしますので、ご案内いたします。      

つきましては、本研修会の趣旨をご理解いただき、貴団体から多くの方のご参加を賜ります

ようお願い申しあげます。 

なお、研修会の参加については、下記の URLまたは 2次元コードから、期限までにお申込み

いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年８月５日（火） 13：30～16：00（受付 13：00～） 

２ 場 所   富山県民会館 701 号室 

３ 対 象  教育、福祉、介護、医療、こどもの居場所となる支援者団体等、ヤングケアラー 

の支援に関連する職務に従事する者、行政 

 

４ 概 要  ・講義 「ヤングケアラーへの理解と具体的支援の展開」 

講師 相山 馨 氏（富山国際大学子ども育成学部 教授） 

       ・啓発動画視聴 

       ・グループワーク 

 

５ 定 員  70 名（定員に達した場合は、先着順とします。） 

        

６ 申込フォーム 

  URL：https://shinsei.pref.toyama.lg.jp/PMD3FpT0   2次元コード  

 

７ 申込期限  令和７年７月 28日（月） 

 

 
【事務担当】 

 こども政策課こども企画・政策担当 西島・金田 

TEL：076-444-9683 / FAX：076-444-3493 

MAIL:saho.nishijima@pref.toyama.lg.jp 

 


